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Obec Moravany  podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. (ďalej len zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy)  

predkladá údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne  spracované do záverečného účtu obce. 

 

A. Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa §10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou 

klasifikáciou 
 

Finančné hospodárenie Obce Moravany sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením 

obecného zastupiteľstva dňa 12.12.2016 uznesením OZ č. 17/2016 bod A/13. 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017, ktorý obec 

v roku 2016 zostavila  podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v znení niektorých zmien a doplnkov. 

  

Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena 1/2017 bola schválená dňa  13. 6. 2017 vzatá na vedomie uznesením č.6/2017,  

  bod A/7,9 

- druhá zmena 2/2017 bola schválená dňa 30. 8. 2017 uznesením č.8/2017, bod A/5  

- tretia zmena 3/2017 bola vzatá na vedomie dňa  29. 9. 2017 uznesením č. 15/2017,bod B/7   

- štvrtá zmena 4/2017 bola schválená dňa 11. 12. 2017  uznesením č.14/2017, bod A/6  

- piata zmena 5/2017 bola vzatá na vedomie dňa 11.12.2017  uznesenia č.15/2017, bod B/7 

 

   1. Rozpočet obce k 31.12.2017 

  

Celkový rozpočet bol  schválený ako vyrovnaný. Upravený rozpočet bol schválený tiež 

vyrovnaný.  

 

 

Schválený rozpočet v €
Rozpočet po zmenách v 

€

Príjmy rozpočtu 334 592,58 442 998,48

Bežný príjem 308 931,00 324 086,70

Kapitálový príjem 0,00 10 000,00

Finančné operácie 25 661,58 108 911,78

mimo rozpočtové 0,00 0,00

Výdavky rozpočtu 334 592,58 442 998,48

Bežné výdavky 334 592,58 349 748,28

Kapitálové výdavky 0,00 93 250,20

Finančné operácie 0,00 0,00

mimo rozpočtové

Výsledok rozpočtového a neropoč. 

hospodárenia vrátane FO na rok 2017
0,00 0,00
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2. Plnenie rozpočtu za rok 2017 
 

Rozpočet
Upravený rozpočet 

v €

Skutočnosť v € k 

31.12.2017
%-tuálne plnenie

Príjmy bežného rozpočtu 324 086,70 345 423,99 106,58

Výdavky bežného rozpočtu 349 748,28 285 469,88 81,62

Hospodársky výsledok BR -25 661,58 59 954,11

Príjmy kapitálového rozp. 10 000,00 10 000,00

Výdavky kapitálového rozp. 93 250,20 32 531,87 34,89

Hospodársky výsledok KR -83 250,20 -22 531,87

Finančné operácie -  príjmy 108 911,78 53 399,15 49,03

Finančné operácie - výdavky 0,00 0,00

Hospodársky výsledok FO 108 911,78 53 399,15

Celkom príjmy vrátane mimorozpoč.
442 998,48 408 823,14 92,29

Celkom výdavky vrátane mimorozpoč.
442 998,48 318 001,75 71,78  

 

Príjmy =  345 423,99+10 000 = 355 423,99€   

Výdavky = 285 469,88€ + 32 531,87€ = 318 001,75€ 

Výsledok rozpočtového  hospodárenia je prebytok =  37 422,24€ 

Výsledok hospodárenia pre výpočet Rezervného fondu sa upravuje o sumu -5 106,97€                                

( nevyčerpané fin. prostriedky ŠR: na prestrešenie amfiteátra v sume 5 000€ + prostr. školskej jedálne 

/stravné/ v sume 106,97€) a o príjmové Finančné operácie vo výške + 27 531,87 € = 59 847,14€.         

Rezervný fond za rok 2017 bude navýšený o sumu 59 847,14€. 

  

Rezervný fond         suma v € 

 Počiatočný stav k 1.1.2017               76 481,18€ 

Prírastky – z prebytku hospod. z roka 2016               85 444,10€  

- ostatné prírastky              

Úbytky – použitie rezervného fondu - kamer. Systém   1 250,20€   

    Rekonštrukcia RD            16 683,13€ 

    SK-J – obstaranie DHM             9 245,54€ 

    zastávky         353,00€ 

Konečný stav RF  k 31.12.2017                       134 393,41€ 

  

Čerpanie RF je možne podľa zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších 

zmien a doplnkov.  
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 Sociálny fond                                                                                                                             

(údaje v Eurách) 

  Názov fondu
Počiatočný stav 

k 1.1.2017

Tvorba SF z r. 

2017

Čerpanie SF 

v roku 2017

Konečný stav 

k 31.12.2017

Socialny fond ( účet 472) 558,65 1 071,92 1 356,00 274,57
 

 

Čerpanie Sociálneho fondu bolo použité na regeneráciu pracovných síl a príspevok na stravné. 

Podľa platnej legislatívy – Opatrenia MF SR č. 16786/2007-31  z 8. augusta 2007 § 40, bod 3 

účtovná jednotka, ktorou je obec sa na samostatnom analytickom účte 221 účtujú prostriedky 

mimorozpočtových  fondov. Obec vedie finančné prostriedky Rezervného fondu a Sociálneho 

fondu na samostatných bankových účtoch. 

  

3. Rozbor plnenia celkových príjmov vrátane Finančných operácii za rok 2017  

 

Bežné príjmy 

 

3.1 Bežné príjmy ( rozpočtované aj nerozpočtované): 
     zdroj: výkaz Fin 1-12  v Eurách ( viď príloha č. 1 ) 

 

POL

OŽK

A

POPIS POLOŽKY
Úpravený 

rozpočet  - BP

Skutočnosť k 

31.12.2017

% plnenia 

rozpočtu po 

zmenách

111 Výnos dane z príjmov poukázaný 

územnej samospráve
268 634,00 272 411,26 101,41

121 Daň z nehnuteľnosti (daň 

pozemkov a stavieb)
20 211,00 18 629,38 92,17

133 Daň za 

kom.odpady..,užív.ver.priest.
6 126,00 6 800,38 111,01

134 Daň za dobyvací priestor
3 000,00 3 626,59 120,89

212 Prijmy z prenajatých pozemkov
500,00 418,05 83,61

221 Ostatné poplatky
750,00 997,00 132,93

223 Poplatky a platby   
10 479,49 12 353,20 117,88

223 Mimorozpočtové - za stravné
0,00 14 897,71

242 Úroky z vkladov
200,00 0 0,00

292 Príjmy z dobropisov, ostatné 

príjmy
500,00 1 604,21 320,84

311 Granty
5 500,00 5 500,00 100,00

312 Transféry z štát. rozpočtu
8 186,21 8 186,21 100,00

Bežné príjmy spolu 324 086,70 345 423,99 106,58  
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3.1.1 Prijaté Bežné transfery zo štátneho rozpočtu  
 

Účel použitia
 Suma v € 

(skutočnosť)

Suma v € 

(čerpané)
Nevyčerpané

OÚ KE - dotácia MŠ 1 416,00 1 416,00 0,00

Aktivačné práce 874,46 874,46

Civilná ochrana 120,00 120,00 0,00

Dohody §51 3 342,91 3 342,91 0,00

REGOP 501,62 501,62 0,00

Dotácia na podporu výchovy k plneniu 

škoských povinností dieťaťa 16,60 16,60 0,00

Voľby 1 424,90 1 105,19 319,71

Zaškoláctvo 258,72 211,68 47,04

Dotácia na podporu výchovy k 

stravovacím návykom 150,00 106,00 44,00

Dotácia na prenesený výkon správy 81,00 0,00 81,00

Dotácia v oblasti prevencie kriminality - 

kamerový systém 5 000,00 5 000,00 0,00

Dotácia na rekonštrukciu amfiteátra 5 000,00 0,00 5 000,00

Spolu Bež. transf + Kapit. trasf. 18 186,21 12 694,46 5 491,75
 

 

Nevyčerpané transfery z dotácií  boli vrátené poskytovateľovi v sume 491,75€ v roku 2017. 

Dotácia MF SR 5000,00 bude použitá v roku 2018 na rekonštrukciu amfiteátra. 

 

3.2 Kapitálové príjmy 

 

Rozpočet upravený v € Skutočnosť v € % plnenie

Kapitálové príjmy 10 000,00 10 000,00 100,00
 

 

Obec prijala vyššie uvedené príjmy na kamerový systém v sume 5 000€  a na prestrešenie amfiteátra 

vo výške 5 000€.   

 

3.3 Finančné operácie 

 

Rozpočet upravený v € Skutočnosť v € % plnenie

Finančné operácie príjmy 108 911,78 53 399,15 49,03
 

 

Skutočné Finančné operácie pozostávali: 

- zo zostatku prostriedkov z predchádzajúceho obdobia vo výške 25 867,28€: 

  náhradná výstavba vo výške 25 661,58€ 
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  zostatok finančných prostriedkov z min. rokov ŠJ vo výške 205,70€ 

 

- z prostriedkov z Rezervného fondu vo výške 27 531,87€:  

  na kamerový systém vo výške 1 250,20€ 

  na rekonštrukcia a modernizáciu RD vo výške 16 683,13€ 

  na SK-J – obstaranie DHM vo výške 9 245,54€    

  na zastávky vo výške 353€ 

 

4. Rozbor plnenia celkových výdavkov vrátane Finančných operácii za rok 2017 

 

4.1 Bežné výdavky podľa ekonomickej klasifikácie ( rozpočtované aj nerozpočtované) 

 
                                                                            (údaje viď príloha č. 2 Plnenie rozpočtu 00/2017 – 12/2017) 

FK Popis položky

Upravený 

bežný rozpočet 

v €

Skutočnosť v €

% plnenie 

upraveného 

rozpočtu

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 150 034,20 107 161,42 71,42

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 1 050,00 847,42 80,71

01.6.0 Všeobecné verej. služby inde neklasif. 1 424,90 1 424,90 100,00

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 70,00 64,00 91,43

03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť 1 050,00 114,00 10,86

04.5.1 Cestná dopravva 4 950,00 2 123,11 42,89

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 16 669,49 14 150,89 84,89

06.2.0 Rozvoj obcí 14 916,00 11 351,98 76,11

06.4.0 Verejné osvetlenie 11 900,00 8 724,90 73,32

08.1.0 Rekreačné a športové služby 14 000,00 14 000,00 100,00

08.2.0 Kultúrne služby 10 745,00 6 546,48 60,93

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 3 400,00 2 510,61 73,84

09.1.1.1 Predprímarne vzdelávanie 81 942,60 70 420,45 85,94

09.5.0 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 400,00 278,80 69,70

09.6.0.1 Školské stravovanie v predškolskej  zariad. 34 237,37 28 923,88 84,48

Mimorozpoč. -potraviny  ŠJ + služby 14 790,74

10.2.0 Staroba 2 550,00 1 627,58 63,83

10.4.0 Rodina a deti 258,72 258,72 100,00

10.7.0 Socialna pomoc občanom v hmot a soc.n. 150,00 150,00 100,00

Spolu bežné výdavky 349 748,28 285 469,88 81,62
 

 

Bežné výdavky boli hradené z vlastných príjmov a z príjmov štátneho rozpočtu.      
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4.2 Kapitálové výdavky   
          (údaje v Eurách, viď FIN 1-12) 

Popis položky

Upravený rozpočet 

kapitálových 

výdavkov  v €

Skutočnosť v 

€
% plnenie

0111 Rekonštrukcia a moderniz. Amfiteátra 5 000,00 0,00 0,00

0360 Telekomunik. Tech. - kamerový syst. 5 000,00 5 000,00 100,00

0360 Telekomunik. Tech. - kamerový syst. 1 250,20 1 250,20 100,00

0451 Realizácia nových stavieb - zastávka 33 000,00 353,00 1,07

0820 Rekonštrukcia a moderniz. RD 37 000,00 16 683,13 45,09

09601 Prevádzkových prístrojov a zariad. 12 000,00 9 245,54 77,05

Spolu 93 250,20 32 531,87 34,89
 

 

Obec použila na kamerový systém štátne finančné prostriedky vo výške 5 000€ a finančné 

prostriedky vo výške 1250,20€ z rezervného fondu. Z rezervného fondu boli použité ďalšie 

kapitálové výdavky a to:        353,00€ na zastávky z plánovaných 33 000€,  

                                          16 683,13€ na rekonštrukciu RD z plánovaných 37 000€, 

                                            9 245,54€ na obstaranie DHM z plánovaných 12 000€ 

 

4.3 Finančné operácie  
 

Rozpočet upravený v € Skutočnosť v € % plnenie

Finančné operácie 0,00 0,00
 

 

Obec nemala výdavkové finančné operácie. 
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B. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

 
Aktíva, t. j. majetok spolu podľa   účtovnej závierky k 31. 12. 2017  predstavujú   sumu Netto     

1 215 083,83€. Pasíva, t. j. vlastné zdroje krytia a záväzky podľa účtovnej závierky k 31.12.2017 

predstavujú sumu 1 215 083,83€. (viď príloha č. 3  výkaz - Súvaha  Úč ROPO SFOV 1-01). 

 

 

 

Grafické znázornenie vývoja finančných účtov oproti predchádzajúcemu obdobiu 
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Aktíva 
 Nadobúdacia 

cena- bruto

Oprávky . 

korekcia

Zostatková 

cena k 

31.12.2017 - 

netto

Beprostredne 

predch. 

obdobie

Majetok spolu v tom: 1 842 729,02 627 645,19 1 215 083,83 1 194 181,06

Neobežný majetok 1 612 892,96 627 645,19 985 247,77 1 003 610,81

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 1 417 779,10 627 645,19 790 133,91 808 496,95

Dlhodobý finančný majetok 195 113,86 0,00 195 113,86 195 113,86

Obežný majetok v tom: 228 540,89 0,00 228 540,89 189 097,25

Zásoby 107,95 0,00 107,95 143,08

Zučtovanie medzi subjektami 

verejnej správy
0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 2 943,57 0,00 2 943,57 602,96

Finančné účty 225 489,37 0,00 225 489,37 188 351,21

Časové rozlíšenie 1 295,17 0,00 1 295,17 1 473,00

Naklady budúcich období 1 295,17 0,00 1 295,17 1 473,00
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Pasíva 

 

Pasivá 
Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce účtov. 

obdobie

Vlastné imanie a záväzky  1 215 083,83 1 194 181,06 

Vlastné imanie 804 157,99 765 492,95

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia  804 157,99 765 492,95

Nevysporiadaný výsledok  hospod. minulých 

rokov
765 492,95 703 553,06

Výsledok hospodár.za účt.obd. 38 665,04 61 939,89

Záväzky 33 043,58 28 209,43

Rezervy zák. krátkodobé 500,00 500,00

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 5 000,00 0,00

Záväzky dlhodobé 274,57 558,65

Záväzky krátkodobé 27 269,01 27 150,78

Bankové úvery dlhodobé 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 377 882,26 400 478,68 

Výnosy budúcich období 377 882,26 400 478,68   
 

Prehľad zostatku na finančných účtoch: 

 

Základné účty: Stav k 31.12.2017 v €

Bežný účet obce  59 847,14

Bežný účet Dexia - fin. prostr. zo ŠJ 312,67

Bežný účet - účelové prostriedky 30 661,58

Bežný účet Školskej jedálne 0,00

Bežný účet rezervného fondu 134 393,41

Bežný účet sociálneho fondu 274,57  
 

Bilancia pohľadávok 

 

Za rok 2017 a predchádzajúce roky,  obec v eviduje krátkodobé pohľadávky v hodnote 2 943,57€: 

- Ostatné pohľadávky vo výške 34,84,-€ 

- pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC vo výške 348,50,-€ 

- pohľadávky z daňových príjmov obcí a VÚC 2 560,23,-€ 

 

 POHĽADÁVKY PODĽA 

LEHOTY SPLATNOSTI 
HODNOTA  €  K 31.12.2017 HODNOTA V € K 31.12.2016 

v lehote splatnosti 2 943,57 602,96 
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C.  Prehľad o stave a vývoji dlhu  
 

Prehľad o stave záväzkov  
(zdroj:  Súvaha k 12/2017)  

rok 2017 v € Rok 2016 v €

Záväzky spolu 33 043,58 28 209,43

Rezervy - zákonné krátkodobé 500 500

Zúčtovanie medzi subjekt. verej. správy 5000 0

Záväzky krátkodobé - v tom 27 269,01 27 150,78

Dodávatelia - neuhradené faktúry 1 607,43 1 481,64

Prijaté preddavky ŠJ 0,00 7,56

Trasféry a ostatné zúčtovanie so subjektami 

mimo verejnej správy 25 661,58 25 661,58

Záväzky dlhodobé - zo sociál. fondu 274,57 558,65

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00  
 

 

Záväzky podľa splatnosti: 

 

ZÁVÄZKY PODĽA LEHOTY 

SPLATNOSTI 
HODNOTA V €  K 31.12.2017 HODNOTA V € K 31.12.2016 

v lehote splatnosti 27 543,58 27 709,43 

 
Obec nemá záväzky vyplývajúce zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzky 

z investičných dodávateľských úverov a ručiteľských záväzkov.  

 

D.  Údaje o hospodárení zriadených organizácii 
 

Obec Moravany nemá zriadenú rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu.   

 

E.  Prehľad o poskytnutých zárukách 
 

Obec Moravany neposkytla žiadne záruky fyzickým ani právnických osobám. 

 

F. Údaje o nákladoch a výnosoch 

 
Za účtovné obdobie roku 2017 obec dosiahla Výnosy v hodnote  372 435,27€ a  Náklady v hodnote  

333 770,23€.  Výsledok   hospodárenia  medzi  Nákladmi  a  Výnosmi po  zdanení je   vo výške  

38 665,04€. ( viď príloha č. 4: Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01).   
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G. Hodnotenie plnenia programov  
 

Neuplatňovanie  programov v rozpočte Obce Moravany bolo schválené uznesením OZ č.17/2016 zo 

dňa 12.12.2016, bod A/12. 

 

H. Finančné usporiadanie vzťahov voči : 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

Obec nemá zriadené rozpočtové, ani príspevkové organizácie 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec nemá založené právnické osoby. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
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Nevyčerpané transfery z dotácií  boli vrátené poskytovateľovi v sume 491,75€ v roku 2017 

Dotácia MF SR 5 000,00€ bude použitá v roku 2018 na rekonštrukciu amfiteátra. 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

      Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

      Obec neprijala žiadne finančné prostriedky z rozpočtu iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

       Obec neprijala žiadne finančné prostriedky z rozpočtu VÚC. 

Kto poskytol 

finančné prostriedky 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutý

ch 

finančných 

prostriedko

v 

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedko

v 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

OÚ KE odbor 

školstva Dotácia MŠ 1416,00 1416,00 
0,00 

ÚPSVaR Michalovce Aktivačné práce 874,46 874,46 0,00 

MV SR Civilná ochrana  120,00 120,00 0,00 

ÚPSVaR Michalovce Dohody §50+ 3342,91 3342,91 0,00 

MV SR 
REGOP a register adries 

341,22 

160,40 501,62 
0,00 

ÚPSVaR Michalovce Dotácia na podporu 

výchovy k plneniu 

školských povinnosti dieťaťa 16,60 16,60 

0,00 

Štátny rozpočet Voľby 1424,90 1105,19 319,71 

ÚPSVaR Michalovce Záškoláctvo 258,72 211,68 47,04 

ÚPSVaR Michalovce Dotácia na podporu 

výchovy k stravovacím 

návykom  

150,00 106,00 44,00 

MV SR  odbor 

starostlivosti 

o životné prostredie 

Dotácia na prenesený výkon 

štátnej správy 
81,00 0,00 81,00 

MV SR Dotácia v oblasti prevencie 

kriminality zo ŠR SR – 

kamerový systém 

5000,00 5000,00 0,00 

MF  SR Dotácia na rekonštrukciu 

amfiteátra 
5000,00 0,00 5 000,00 
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Vypracovala: Mária Čeklejová 

 

V Moravanoch, dňa........................ 

Predkladá: Ján Žofčák 

 

Prílohy: príloha č. 1 - výkaz Fin 1-12  v Eurách. 

  príloha č. 2 - Plnenie rozpočtu 00/2017 – 12/2017 

  prílohu č. 3 - Výkaz - Súvaha  Úč ROPO SFOV 1-01 

  príloha č. 4 - Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 
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Návrh uznesenia 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky k Záverečnému 

účtu za rok 2017. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2017 a celoročné 

hospodárenie bez výhrad.  

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

- prebytok v sume 37 422,24€ zisteného podľa ustanovenia §10 ods. 3 pís. a) a b)  

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

- tvorbu RF vo výške 59 847,14€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


